

O.W. Tankers A/S
CVR-nr. 26914728

Årsrapport 2013

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2014

Dirigent

Navn: Jim Pedersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2013	11
Balance pr. 31.12.2013	12
Egenkapitalopgørelse for 2013	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

O.W. Tankers A/S
Stigsborgvej 60
9400 Nørresundby

CVR-nr.: 26914728
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.01.2013 - 31.12.2013

Telefon: +4599318230
Hjemmeside: www.owbunker.com

Bestyrelse

Jim Pedersen, Formand
Jane Dahl Christensen
Morten Skou

Direktion

Jane Dahl Christensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

	2013	2012	2011	2010	2009
	t.USD	t.USD	t.USD	t.USD	t.USD
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	3.782	4.276	4.254	4.329	3.410
Driftsresultat	2.007	1.566	1.314	1.630	617
Resultat af finansielle poster	(169)	(530)	(327)	(304)	3
Årets resultat	1.358	926	578	993	462
Samlede aktiver	11.728	11.617	12.883	12.605	7.817
Investeringer i materielle anlægsaktiver	32	3	90	26	25
Egenkapital	2.856	5.498	4.572	4.244	3.364
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	32,5	18,4	13,1	26,1	13,7
Soliditetsgrad (%)	24,4	47,3	35,5	33,7	43,0

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er, direkte og via datterselskaber, at eje og drive tankskibe samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud på USD'000 1.358, hvorefter egenkapitalen ultimo udgør USD'000 2.856.

Selskabet har i regnskabsåret stiftet dattervirksomheden Rederiet O.W. Pacific A/S, som forventes fremadrettet at bidrage positivt.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet forventer at aktiviteten i selskabet for næste regnskabsår ligger på samme niveau som i år.

Miljømæssige forhold

Selskabet er bevidst om den generelle samfundsmæssige fokus på optimering af miljøforhold og der arbejdes løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra selskabets drift.

Selskabet foretager løbende kontrol hos leverandører/skibene med henblik på at sikre, at miljøforhold bliver overholdt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Resultatopgørelse for 2013

	<u>Note</u>	<u>2013</u> <u>t.USD</u>	<u>2012</u> <u>t.USD</u>
Bruttofortjeneste		3.782	4.276
Personaleomkostninger	1	(1.759)	(2.675)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(16)</u>	<u>(35)</u>
Driftsresultat		2.007	1.566
Andre finansielle indtægter	3	137	282
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(306)</u>	<u>(812)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.838	1.036
Skat af ordinært resultat	5	<u>(480)</u>	<u>(110)</u>
Årets resultat		<u>1.358</u>	<u>926</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	4.000
Overført resultat		<u>1.358</u>	<u>(3.074)</u>
		<u>1.358</u>	<u>926</u>

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 t.USD</u>	<u>2012 t.USD</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		26	69
Materielle anlægsaktiver	6	<u>26</u>	<u>69</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.034	8.538
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>10.034</u>	<u>8.538</u>
Anlægsaktiver		<u>10.060</u>	<u>8.607</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		349	728
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		309	596
Udskudt skat	8	31	0
Andre tilgodehavender		34	31
Periodeafgrænsningsposter	9	945	1.635
Tilgodehavender		<u>1.668</u>	<u>2.990</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>20</u>
Omsætningsaktiver		<u>1.668</u>	<u>3.010</u>
Aktiver		<u>11.728</u>	<u>11.617</u>

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 t.USD</u>	<u>2012 t.USD</u>
Virksomhedskapital	10	684	684
Overført overskud eller underskud		2.172	814
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	4.000
Egenkapital		<u>2.856</u>	<u>5.498</u>
Udskudt skat	8	0	113
Hensatte forpligtelser		<u>0</u>	<u>113</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		649	549
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.674	4.106
Skyldig selskabsskat		1.228	986
Anden gæld		321	365
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.872</u>	<u>6.006</u>
Gældsforpligtelser		<u>8.872</u>	<u>6.006</u>
Passiver		<u><u>11.728</u></u>	<u><u>11.617</u></u>
Eventualforpligtelser	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		
Ejerforhold	13		
Koncernforhold	14		

Egenkapitalopgørelse for 2013

	Virksom- hedskapital t.USD	Overført overskud eller un- derskud t.USD	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.USD	I alt t.USD
Egenkapital primo	684	814	4.000	5.498
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(4.000)	(4.000)
Årets resultat	0	1.358	0	1.358
Egenkapital ultimo	684	2.172	0	2.856

Noter

	2013	2012
	t.USD	t.USD
1. Personalemkostninger		
Gager og løn	1.667	2.556
Pensioner	81	79
Andre omkostninger til social sikring	11	40
	1.759	2.675
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	14	49
	2013	2012
	t.USD	t.USD
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	75	35
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(59)	0
	16	35
	2013	2012
	t.USD	t.USD
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	137	282
	137	282
	2013	2012
	t.USD	t.USD
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	297	464
Renteomkostninger i øvrigt	9	348
	306	812
	2013	2012
	t.USD	t.USD
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	590	347
Ændring af udskudt skat	(130)	(88)
Regulering vedrørende tidligere år	33	(149)
Effekt af ændrede skattesatser	(13)	0
	480	110

Noter

				Andre anlæg, driftsma- teriel og inventar t.USD	
6. Materielle anlægsaktiver					
Kostpris primo				115	
Tilgange				32	
Kostpris ultimo				147	
Af- og nedskrivninger primo				(46)	
Årets afskrivninger				(75)	
Af- og nedskrivninger ultimo				(121)	
Regnskabsmæssig værdi ultimo				26	
				Kapital- andele i tilknyttede virksom- heder t.USD	
7. Finansielle anlægsaktiver					
Kostpris primo				8.538	
Tilgange				1.496	
Kostpris ultimo				10.034	
Regnskabsmæssig værdi ultimo				10.034	
	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapi- tal t.USD	Resultat t.USD
Dattervirksomheder:					
Rederiet O.W. Copenha- gen A/S	Danmark	A/S	100,00	2.626	528
Rederiet O.W. Aalborg A/S	Danmark	A/S	100,00	3.773	598
Rederiet O.W. Atlantic A/S	Danmark	A/S	100,00	627	(8)
Rederiet O.W. Scandinavia A/S	Danmark	A/S	100,00	278	(105)
Rederiet O.W. Baltic A/S	Danmark	A/S	100,00	1.913	135
Rederiet Oxana A/S	Danmark	A/S	100,00	1.068	191
Rederiet O.W. Pacific A/S	Danmark	A/S	100,00	1.469	(27)

Noter

	<u>2013</u> t.USD	<u>2012</u> t.USD
8. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	1	(130)
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	<u>30</u>	<u>17</u>
	<u>31</u>	<u>(113)</u>

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af omkostninger ved anskaffelse og indflagning af bareboatchartrede skibe samt periodiseringer i forbindelse med chartering omkring årsskiftet.

10. Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen består af 5.000 aktier á nominelt DKK 1.000 eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Virksomhedskapitalen har været uændret siden selskabets stiftelse.

Aktiekapitalen er registreret i DKK, USD 683.751 omregnet til ultimo kurs 7.313 svarer til DKK 5.000.000.

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Wrist Adm ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber..

12. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabets nærtstående parter udgøres af moderselskabet O.W. Tankers A/S, Aalborg og dette selskabs moderselskaber.

Koncernens øverste danske holdingselskab er OW Bunker A/S, Aalborg, der er underlagt bestemmende indflydelse fra Altor Fund II.

Selskabet har i regnskabsåret ikke haft transaktioner med nærtstående parter, som ikke er gennemført på markedsmæssige vilkår.

Noter

13. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

O.W. Bunker & Trading A/S, Aalborg

14. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

OW Bunker A/S, Aalborg, Danmark

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

O.W. Bunker & Trading A/S, Aalborg, Danmark